Министерство образования Белгородской области

Областное государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Бирюченская средняя общеобразовательная школа»

Белгородской области

(ОГБОУ «Бирюченская СОШ»)

ПРИКАЗ

«22» ноября 2023  №630-ОД

 г. Бирюч

О сроках, местах подачи заявлений на

участие в государственно итоговой

аттестации по образовательным

программам среднего общего

образования, местах регистрации на

сдачу единого государственного

экзамена в ОГБОУ «Бирюченская

СОШ» в 2024 учебном году

На основании пунктов 12, 15 Порядка проведения государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 4 апреля 2023 года №233/553, приказа Министерства

образования Белгородской области от 21 ноября 2023 года №3441 «О сроках,

местах подачи заявлений на участие в государственно итоговой аттестации

по образовательным программам среднего общего образования, местах

регистрации на сдачу единого государственного экзамена на территории

Белгородской области в 2024 учебном году», с целью организации

регистрации на участие в государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, в том числе в

форме единого государственного экзамена, на территории Белгородской

области в 2024 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Ульяненко В.Т., заместителя директора, ответственной за приём

и регистрацию заявлений, обучающихся на прохождение государственной

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования (далее - ГИА) в областном государственном бюджетном

образовательном учреждении «Бирюченская средняя общеобразовательная

школа» Белгородской области в 2024 году, ответственной за регистрацию

заявлений на участие в ГИА-11, поданных через ГИС «Образование».

2. Организовать регистрацию на участие в ГИА-11 в установленные сроки.

3. Баранцевой Е.Н., заместителю директора, разместить в срок до 1 декабря

2023 года на странице школы в разделе «ОГЭ и ЕГЭ» ГИС «Образование»

https:uslugi-belgorod.vsopen.ru/ формы заявлений на участие в ЕГЭ и ГВЭ-11

для обучающихся X-XI (XII) классов, экстернов.

4. Енину В.И., программисту, разместить на сайте школы приказа

Министерства образования Белгородской области от 21 ноября 2023 года

№3441 «О сроках, местах подачи заявлений на участие в государственно

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего

образования, местах регистрации на сдачу единого государственного

экзамена на территории Белгородской области в 2024 учебном году».

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.